1

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.02.2018 		№ 36
с. Новиковка

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав
муниципального образования  Новиковское сельское поселение
Асиновского района Томской области

С целью приведения Устава муниципального образования Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области в соответствие с требованиями действующего законодательства

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 	1. Принять проект  решения  о  внесении  изменений  в  Устав  муниципального образования Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области за основу согласно приложению.
2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области путем опубликования на официальном сайте Новиковского сельского поселения  www.nselpasino.ru и размещения в общественных местах в соответствии с пунктом 5 статьи 3 Устава муниципального образования Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области.
3. Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области   принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции) в Совет Новиковского сельского поселения или администрацию сельского поселения в срок до 28.03.2018.
4. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Новиковского сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Новиковского сельского поселения.
5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Новиковского сельского поселения провести публичные слушания 29.03.2018 в помещении администрации Новиковского сельского поселения в 16.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Новиковского сельского поселения соответствующее заключение.
6. Заключение контрольно – правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковского сельское поселение».
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно- правовой комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Глава Новиковского сельского поселения  			                С.Л. Петров

Приложение
УТВЕРЖДЕНО решением Совета Новиковского
сельского поселения
                                                                                                           от 26.02.2018 № 36

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Новиковского сельского поселения от 9 августа 2011 года № 141 (далее – Устав), следующие изменения:
1) наименование Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение»;
2) абзац первый части 1 статьи 1 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
	«1. Наименование муниципального образования – «Новиковское сельское поселение» (далее по тексту – Новиковское поселение, поселение или муниципальное образование).».;
3) часть 5 статьи 3 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Муниципальные правовые акты подлежат официальному обнародованию путем размещения соответствующей информации в следующих общественных местах:
- Администрация сельского поселения, расположенная по адресу: с. Новиковка,
   ул. Советская, 14;
 - библиотека, расположенная по адресу: с. Новиковка, ул. Советская, 14;
- библиотека, расположенная по адресу: п. Светлый, ул. им. Б. Н. Сидоренко, 6;
-  Центр досуга, расположенный по адресу: д. Вороно-Пашня, ул. Новая, 4;
- магазин, расположенный по адресу: д. Моисеевка, ул. Центральная, 20;
- магазин, расположенный по адресу: д. Нижние-Соколы, ул. Центральная, 30.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте Новиковского сельского поселения  http://nselpasino.ru.
 	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новиковского сельского поселения                                                                С.Л. Петров